
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06074, de 10 de junho de 2022

DECRETO Nº 06074/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4833 de 14 Dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.761.309,63 (um milhão

setecentos e sessenta e um mil trezentos e nove reais e sessenta e três centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 255 100 4.480,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 286 ENSINO 101 65.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   339030 - Material de Consumo 701 SAUDE 102 2.700,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 717 SAUDE 102 960,00

02.08.02.10.302.1001.2.386
- TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO -TFD

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 763 SAUDE 102 5.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.289
- MANUT. DO PROHOSP E PROURG - PROHOSP

   335041 - Contribuicoes 2654 VALORA 155 1.583.169,63

02.14.01.24.131.2401.2.375
- SERVICOS DE PUBLICIDADE E MARKETING

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2513 100 100.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.761.309,63

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 236 100 40.000,00

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 257 100 4.480,00

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 283 ENSINO 101 30.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 334 ENSINO 101 35.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 625 100 30.000,00

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06074, de 10 de junho de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 640 SAUDE 102 5.000,00

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 643 SAUDE 102 960,00

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   339091 - Sentencas Judiciais 691 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 693 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 702 SAUDE 102 700,00

02.08.03.10.302.1001.2.332
- MANUTENCAO DAS ACOES DA REDE RESPOSTA

   335041 - Contribuicoes 947 REDE 155 1.583.169,63

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2286 100 10.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2407 100 20.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.761.309,63

TOTAL DE RECURSOS 1.761.309,63

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 10 de junho de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2022-07-08T12:08:51-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685




